



FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 10.624.466/0001-11
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

VENCEDORES FINAIS

Com base na legislação vigente aplicada ao referido Edital, torna-se público o resultado referente a licitação: Convite p/ Compras e Serviços n°. 000016/2011, de 10/03/2011.

1652.7 - METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.						
Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Marca
004	20,00000	CX	9,8800	197,60	MEN. PREÇO	0001-EMBRAMAC
AGULHA DESC 13 X 3 30G 1/2 C/ 100 UND						
005	60,00000	CX	4,3500	261,00	MEN. PREÇO	0001-EMBRAMAC
AGULHA DESC 13 X 4,5 26G 1/2 C/ 100 UND						
007	25,00000	CX	4,9500	123,75	MEN. PREÇO	0001-EMBRAMAC
AGULHA DESC 25 X 6 23G 1 C/ 100 UND						
008	35,00000	CX	4,2800	149,80	MEN. PREÇO	0001-EMBRAMAC
AGULHA DESC 25 X 7 22 G 1 C/ 100 UND						
009	30,00000	CX	4,6500	139,50	MEN. PREÇO	0001-EMBRAMAC
AGULHA DESC 25 X 8 21G 1 C/ 100 UND						
010	40,00000	CX	4,6500	186,00	MEN. PREÇO	0001-EMBRAMAC
AGULHA DESC 40 X 12 18G 1/2 C/ 100 UND						
014	20,00000	FRC	51,9800	1.039,60	MEN. PREÇO	0001-HIPOLABOR
ANESTESICO LIDOCAINA 10% C/ 50ML SPRAY						
018	250,00000	PCT	6,2500	1.562,50	MEN. PREÇO	0001-UNITEX
ATADURA CREPON 10CM X 4,5MT 13F C/ 12 UND						
019	250,00000	PCT	7,8500	1.962,50	MEN. PREÇO	0001-UNITEX
ATADURA CREPON 12CM 4,5M 13F C/12 UND						
020	250,00000	PCT	9,2500	2.312,50	MEN. PREÇO	0001-UNITEX
ATADURA CREPON 15CM X 4,5MT 13F C/12 UND						
030	2,00000	CX	33,8000	67,60	MEN. PREÇO	0001-SHALON
CATGUT SIMPLES /0/ C/AG 3,0CM C/24 UND						
031	2,00000	CX	67,6000	135,20	MEN. PREÇO	0001-SHALON
CATGUT SIMPLES 2/0 C/ AG 2,0CM C/ 24 UND						
033	250,00000	UND	4,0800	1.020,00	MEN. PREÇO	0001-CARTOON
COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCRANTES 13LT CAP UTIL 10 LT						
035	250,00000	PCT	9,8500	2.462,50	MEN. PREÇO	0001-GAZETEX
COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 C/ 9 FIOS C/500 UND						
043	10,00000	PCT	36,7500	367,50	MEN. PREÇO	0001-CIRURGICA BRASIL
DRENO PENROSE C/ GAZE ESTERIL Nº 3 C/ 12 UND						
045	150,00000	UND	0,7300	109,50	MEN. PREÇO	0001-MED GOLDMAN
EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS						
047	15,00000	UND	57,6000	864,00	MEN. PREÇO	0001-PREMIUM
ESFIGNOMANOMETRO BRACADEIRA ADULTO C/ VELCRO						
048	80,00000	RL	4,7500	380,00	MEN. PREÇO	0001-MISSNER
ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5						
051	300,00000	UND	1,3700	411,00	MEN. PREÇO	0001-GYNUS
ESPECULO DESC ESTERIL NAO LUBRIFICAO MEDIO Nº 2						
070	300,00000	RL	3,2500	975,00	MEN. PREÇO	0001-MISSNER
FITA MICROPONE 5,0 X 10						
077	10,00000	CX	16,1000	161,00	MEN. PREÇO	0001-SOLIDOR



FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 10.624.466/0001-11
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

136	10,00000	PCT	21,8000	218,00	MEN. PREÇO	0001-MARIMAR
TALA FACIL PAPELAO 45 X 10 (M) C/ 10 UND						
137	3,00000	PCT	26,7000	80,10	MEN. PREÇO	0001-MARIMAR
TALA FACIL PAPELAO 60 X 10 (G) C/ 10 UND						
139	80,00000	UND	15,8500	1.268,00	MEN. PREÇO	0001-INCOTERM
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL						
Total: METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. 25.688,85						

2354.0 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						
<i>Item</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unid</i>	<i>Preço Unitario</i>	<i>Preço Total</i>	<i>Julgamento</i>	<i>Marca</i>
001	80,00000	PCT	2,4800	198,40	MEN. PREÇO	0001-GINA
ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT C/100 UND						
003	80,00000	L	3,3500	268,00	MEN. PREÇO	0001-RIOQUIMICA
AGUA OXIGENADA C/ 1000ML 10 VLS						
006	5,00000	CX	6,6700	33,35	MEN. PREÇO	0001-MED GOLDMAN
AGULHA DESC 20 X 5.5 24G 3/4 C/ 100 UND						
013	30,00000	UND	2,0800	62,40	MEN. PREÇO	0001-J PROLAB
ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO						
015	100,00000	PCT	3,4900	349,00	MEN. PREÇO	0001-ORTOFEN
ATADURA CREPON 04CM X 4,5M 13F C/12 UND						
016	100,00000	PCT	3,9500	395,00	MEN. PREÇO	0001-ANDREONI TEXTIL
ATADURA CREPON 06CM X 4,5MT 13F C/12 UND						
017	200,00000	PCT	4,9500	990,00	MEN. PREÇO	0001-ANDREONI TEXTIL
ATADURA CREPON 08CM X 4,5MT 13F C/12 UND						
021	250,00000	PCT	14,8000	3.700,00	MEN. PREÇO	0001-ANDREONI TEXTIL
ATADURA CREPON 20CM X 4,5 MT 13F C/12 UND						
024	6,00000	UND	6,9600	41,76	MEN. PREÇO	0001-GOLGRAN
CABO BISTURI Nº 2						
025	6,00000	UND	6,9600	41,76	MEN. PREÇO	0001-GOLGRAN
CABO BISTURI Nº 3						
026	30,00000	PCT	67,2500	2.017,50	MEN. PREÇO	0001-REAL MINAS TEXTIL
CAMPO OPERATORIO 45 X 50 C/50 UND						
027	80,00000	UND	0,6500	52,00	MEN. PREÇO	0001-MED GOLDMAN
CATETER INTRA VENOSO Nº 20						
028	80,00000	UND	0,6500	52,00	MEN. PREÇO	0001-MED GOLDMAN
CATETER INTRA VENOSO Nº 22						
029	80,00000	UND	0,6500	52,00	MEN. PREÇO	0001-MED GOLDMAN
CATETER INTRA VENOSO Nº 24						
032	250,00000	UND	2,1800	545,00	MEN. PREÇO	0001-CARTOONBOX
COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCRANTES 07LT CAP UTIL 5,3 LT						
034	50,00000	UND	0,2800	14,00	MEN. PREÇO	0001-J PROLAB
COLETOR UNIVERSAL DESCARTAVEL C/ 80ML						
037	6,00000	CX	3,4500	20,70	MEN. PREÇO	0001-JOHNSON & JOHNSON
COTONETE C/ 150 UND						
039	100,00000	UND	0,1500	15,00	MEN. PREÇO	0001-LAMEDID
DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA Nº 19						
040	100,00000	UND	0,1800	18,00	MEN. PREÇO	0001-MED GOLDMAN



FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 10.624.466/0001-11
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

100	20,00000	L	11,8500	237,00	S. PUBLICO	0001-GLICOLABOR
P.V.P.I TOPICO C/ 1000ML						
101	1,00000	CX	148,9000	148,90	MEN. PREÇO	0001-POLAR FIX
PAPEL CREPADO 40 X 40 BRANCO C/500 UND						
105	6,00000	UND	7,6200	45,72	MEN. PREÇO	0001-ABC
PINCA ADSON S/ DENTE 12CM						
106	6,00000	UND	17,3000	103,80	MEN. PREÇO	0001-ABC
PINCA BACKHAUS 13CM						
108	6,00000	UND	8,9500	53,70	MEN. PREÇO	0001-ABC
PINCA DISSECCAO S/ DENTE 16CM RETA						
109	6,00000	UND	14,5000	87,00	MEN. PREÇO	0001-ABC
PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA C/ 12 CM						
110	6,00000	UND	19,1500	114,90	MEN. PREÇO	0001-ABC
PINCA KELLY CURVA 10CM						
111	6,00000	UND	21,9000	131,40	MEN. PREÇO	0001-ABC
PINCA KELLY CURVA 12CM						
112	6,00000	UND	22,8000	136,80	MEN. PREÇO	0001-ABC
PINCA KELLY RETA 10CM						
118	4,00000	L	22,8000	91,20	MEN. PREÇO	0001-RIOQUIMICA
REMOVEDOR DE ESPARADRAPO FRASCO C/ 1 LITRO						
122	1.250,00000	UND	0,1800	225,00	MEN. PREÇO	0001-EMBRAMAC
SERINGA DESCARTAVEL 0,5ML S/ AGULHA						
124	400,00000	UND	0,5700	228,00	MEN. PREÇO	0001-INJEX
SERINGA DESC 20ML S/ AGULHA						
127	40,00000	PCT	4,7500	190,00	MEN. PREÇO	0001-MEDSONDA
SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/10 UND						
130	5.000,00000	RL	1,5500	7.750,00	MEN. PREÇO	0001-BASA
SORO FISIOLÓGICO 125ML SIST FECHADO FRASCO						
132	480,00000	RL	2,3500	1.128,00	MEN. PREÇO	0001-EQUIPLEX
SORO FISIOLÓGICO 500ML SIST FECHADO FRASCO						
133	20,00000	CX	5,7600	115,20	MEN. PREÇO	0001-BLOOD STOP
CURATIVO REDONDO ADESIVO P/ SANGUE CX C/100 UND						
134	20,00000	DZ	5,9700	119,40	MEN. PREÇO	0001-MSO
TALA DE ALUMINIO 16 X 180MM						
140	6,00000	UND	14,8000	88,80	MEN. PREÇO	0001-ABC
TESOURA CIRURGICA F.F RETA 15CM						
141	6,00000	UND	9,7400	58,44	MEN. PREÇO	0001-ABC
TESOURA IRIS CURVA 11,5CM						
142	10,00000	CX	7,9500	79,50	MEN. PREÇO	0001-PROTDESC
TOUCA DESC C/ ELASTICO C/100 UND						
143	2,00000	RL	1,1800	2,36	MEN. PREÇO	0001-AURIFLEX
TUBO DE LATEX Nº 200 RL C/ 15 MT						
145	4,00000	UND	14,7500	59,00	MEN. PREÇO	0001-WIRATH
VASELINA LIQUIDA C/1000ML						
Total: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 24.194,29						

4811.9 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Marca
------	------------	------	----------------	-------------	------------	-------



FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 10.624.466/0001-11
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

022	500,00000	UND	1,1700	585,00	MEN. PREÇO	0001-SKY
AVENTAL DESC P/ PACIENTES S/ MANGA						
023	30,00000	UND	6,3700	191,10	MEN. PREÇO	0001-CR
BANDAGEM TRIANGULAR MEDIA EM TNT						
036	50,00000	PCT	34,5000	1.725,00	MEN. PREÇO	0001-MB
COMPRESSA GAZE 10 X 10 C/ 13 FIOS C/500 UND						
038	10,00000	UND	8,9600	89,60	MEN. PREÇO	0001-FAMI
CUBA P/ ASSEPSIA REDONDA 8 X 4,0CM						
046	20,00000	PCT	23,8000	476,00	MEN. PREÇO	0001-LABORIMPORT
ESCOVA GINECOLOGICA C/ 100 UND						
053	30,00000	KIT	24,7000	741,00	MEN. PREÇO	0001-MIKATOS
ESPECULO PARA OTOSCOPIO DA MARCA MIKATOS Nº 1 C/5 UND						
054	30,00000	KIT	24,7000	741,00	MEN. PREÇO	0001-MIKATOS
ESPECULO PARA OTOSCOPIO DA MARCA MIKATOS PEDIATRICO Nº 2 C/5 UND						
055	30,00000	KIT	27,7000	831,00	MEN. PREÇO	0001-TK
ESPECULO PARA OTOSCOPIO DA MARCA TK1 C/5 UND						
068	200,00000	RL	2,6500	530,00	MEN. PREÇO	0001-MISSNER
FITA HOSPITALAR ADESIVA 16MM X 50MT						
069	300,00000	RL	1,9500	585,00	MEN. PREÇO	0001-MISSNER
FITA MICROPORE 2,5 X 10						
073	500,00000	UND	1,1700	585,00	MEN. PREÇO	0001-SKY
FRONHA DESCARTAVEL 0,50 X 0,70						
074	200,00000	PCT	29,7500	5.950,00	MEN. PREÇO	0001-RUBI
GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91 9 FIOS						
085	10,00000	UND	69,4000	694,00	MEN. PREÇO	0001-BRINOX
LIXEIRA INOX C/ PEDAL 10 LTS						
090	25,00000	CX	15,8000	395,00	MEN. PREÇO	0001-NUGARD
LUVA PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA C/ 100 UND						
091	50,00000	CX	15,8000	790,00	MEN. PREÇO	0001-NUGARD
LUVA PROCEDIMENTO GRANDE C/100 UND						
092	75,00000	CX	15,8000	1.185,00	MEN. PREÇO	0001-NUGARD
LUVA PROCEDIMENTO MEDIA C/100 UND						
093	80,00000	CX	15,8000	1.264,00	MEN. PREÇO	0001-NUGARD
LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA C/100 UND						
097	10,00000	UND	186,0000	1.860,00	MEN. PREÇO	0001-NS
NEBULIZADOR ULTRA SONICO						
125	1.200,00000	UND	0,5900	708,00	MEN. PREÇO	0001-EMBRAMAC
SERINGA DESCARTAVEL P/ INSULINA C/ AG CURTA 8 X 0,3MM C/ 0,5ML						
138	30,00000	M	14,5000	435,00	MEN. PREÇO	0001-RD
TECIDO DE ALGODAO CRU COR BRANCA						
144	20,00000	M	6,9500	139,00	MEN. PREÇO	0001-H RUBER
TUBO DE SILICONE PARA CILINDRO DE OXIGENIO						
146	1,00000	CX	295,0000	295,00	MEN. PREÇO	0001-BRASUTURE
VICRIL C/ AGULHA 3.0 C/24 UND						
Total: OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA 20.794,70						

6647.8 - SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total	Julgamento	Marca
------	------------	------	----------------	-------------	------------	-------



FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 10.624.466/0001-11
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

002	200,00000	FRS	7,9500	1.590,00	MEN. PREÇO	0001-DERMOSAN
ACIDO GRAXO ESSENCIAL FRC C/100 ML						
011	120,00000	FRS	4,1600	499,20	MEN. PREÇO	0001-RICIE
ALCOOL HOSPITALAR GEL 70% C/ 480GR						
012	300,00000	L	4,3000	1.290,00	MEN. PREÇO	0001-RICIE
ALCOOL HOSPITALAR 70% C/ 1000ML						
059	50,00000	PCT	30,8000	1.540,00	MEN. PREÇO	0001-ZERMATT
ENVELOPE AUTO SELANTE 150 X 250MM C/100 UND						
060	15,00000	PCT	41,5000	622,50	MEN. PREÇO	0001-ZERMATT
ENVELOPE AUTO SELANTE 45 X 260MM C/ 100 UND						
064	10,00000	CX	54,8500	548,50	MEN. PREÇO	0001-ZERMATT
ENVELOPE P/ AUTOCLAVE 200 X 300MM C/100 UND						
065	4,00000	CX	201,0000	804,00	MEN. PREÇO	0001-ZERMATT
ENVELOPE P/ AUTOCLAVE 230 X 350MM C/100 UND						
075	60,00000	FRC	3,8500	231,00	MEN. PREÇO	0001-CARBOGEL
GEL P/ ULTRA-SOM 300GR (TRANSPARENTE)						
098	2,00000	CX	22,8500	45,70	MEN. PREÇO	0001-PROCARE
NYLON PRETYO 4-0 C/ AG 2,0CM C/ 24 UND						
103	10,00000	RL	34,2500	342,50	MEN. PREÇO	0001-ZERMATT
PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 50MT						
104	4,00000	RL	87,6500	350,60	MEN. PREÇO	0001-ZERMATT
PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 50MT						
Total: SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				7.864,00		

Total Geral		
(Os sub-itens não entram na soma dos totais)		78.541,84

BENEDITO NOVO, 22/03/2011.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ROSE CARLA LIESKOW
MENGARDA
Presidente

RONALF SCHMIDT
Membro

MARILIA PANOCH
Membro